
OBEC Kar l in
obecně závazná vyh|áška é. 1l2o13,

kterou se měni vyhláška é,212012,
o místním poplatku ze provoz systému shromažďování, sběru, přepravy'

tříděni, vyuŽívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupite|stvo obce Kar|ín se na svém zasedání dne 16.í2. 2013 usnesením č.21l3l2o13
usnes|o vydat na zák|adě $ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb'' o místních pop|atcích' ve
znění pozdějších předpisů a Vsou|adu s $ 10 písm' d) a $ 8a odst. 2 pism. h) zákona č.
128l2ooo sb., oobcích (obecni zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyh|ášku (dále jen ,,vyh|áška..):

čl. t

obecně závazná vyh|áška č. 212012, o místním pop|atku za p|ovoz systému
shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění' vyuŽívání a odstraňování komuná|ních
odoadů se mění takto:

Č|. 4 včetně nadpisu nově zní:

čt . l
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro pop|atníka činí 460 Kč a je tvořena:
a) z částky 52,00 Kč za ka|endářní rok a

b) z částky 4o8,o0 Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na zák|adě
skutečných nák|adů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného
komunálního odpadu za pop|atníka a kalendářní rok.

Rozúčtování skuteěných nák|adů obce předchozího ka|endářního roku na sběr
a svoz netříděného komunálního odpadu .za osobu a kalendářní rok je
obsaŽeno v pří|oze, která tvoří nedílnou součást této vyh|ášky.

V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny V|astnictví stavby určené
k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu ka|endářního roku
se pop|atek p|atí v poměrné výši, která odpovidá počtu ka|endářních měsíců
pobýu nebo v|astnictví v přÍs|ušném ka|endářním roce. Dojde.li ke změně
v průběhu ka|endářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav
k oos|ednímu dni tohoto měsíce.

(2)

(3)



Č|. 5 včetně nadpisu nově zni:

ěl. s
Splatnost PoPlatku

(1) Poplatek pro poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyh|áŠky je sp|atný ve

dvou stejných splátkách, vŽdy nejpozději do 28.02. a do 31 .08' přís|ušného

kalendářníhoroku.Pop|atekmůŽebýtuhrazenrovněŽjednorázovézace|ý
ka|endářni rok k 31.03. přís|ušného ka|endářního roku.

(2) Poplatek pro pop|atníka dle č|. 2 odst. 1 písm. b) této vyh|ášky je sp|atný
jednorázově nejpozději do 31.08. přís|ušného ka|endářního roku.

(3)Vzn ikne- l ipop|atkovápov innostpodatusp la tnost iuvedenémvodst .1 , je
pop lateksp|atnýnejpozděj ido15 'dneměsíce,kteýnás|edujepoměsíc i ,ve
kterémpop|atkovápov innostvzn ik|a,nejpozděj ivšakdokoncepřís|ušného
kaIendářního roku.

Č|. 6 včetně nadpisu nově zní:

čt. s
osvobození a ú|evy

(1) od pop|atku se osvobozují:
a) děti' a to za kalendářní rok' ve kterém se narodi|y'
bi poplatníci' kteným by| údaj o trva|ém pobýu úředně zrušen a místo trva|ého

pobýu mají nyní v sÍd|e oh|ašovny, na adrese Kar|ín č.p. 60'

c) popÍatníci s trva|ým pobýem v obci, kteří se však na adrese svého trva|ého
pobýu nezdrŽují a jejich skutečný pobyt není znám,

d) popiatníci, kteří mají v obci trva|ý pobý a mají ve v|astnictví stavbu, byt

neborodinnýdům,vekteýchneníh|ášenakpobytuŽádnáfyz ickáosoba
a obci platí z titulu trva|ého pobýu'

e)pop|atníc i ,k te řísevmístětrva léhopobýunezdrŽuj ivícejak6posobě
jdoucích ka|endářních měsíců přís|ušného ka|endářního roku (tuto

skutečnost do|oŽí potvrzením nebo čestným proh|ášením).

čt. rr
Účinnost

Tato obecně závaznávyh|áška nabývá účinnosti 1. ledna 20.14.

Tomáš Stávek
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne: :;

I

D/ . ; C1+  /
'+--J*..t--'-

rja KrpaIová



Pří|oha k obecně závazné vyh|ášce é,. 1l2o13

Rozúčtování nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za
kalendářní rok2o12

Skuteěné náklady za rok 2o12
Svoz SKO:
U|oŽení sKo:

30 054'00 Kč
67 374'00 Kč

Náklady ce|kem 97 428.00 Kě

Počet obyvate| k 31.12. 2012
osoby s trva|ým pobytem' cizinci
V|astníci stavby, určené k individuá|ní rekreaci, vlastníci
rodinných domů, ve kteryich není h|ášena k pobytu
Žádná fyzická osoba
Pop|atníci celkem

218

21
239

Výpočtový vzorec:
nák|ady dě|eno počet obyvate| = sazba pop|atku

97 428:239 = 4o7,64 Kě, po zaokrouh|ení nahoru 408'00 Kě.

Z této částky je stanovena druhá s|ožka sazby op|atku d|e č|. 4 odst. ,l písm. b) vyhlášky.


